КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ Ковалевского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ

Об утверждении Реестра муниципальных должностей и Реестра должностей муниципальной службы в муниципальных органах Ковалевского сельского поселения Новокубанского района
На основании Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1243‑КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы органов местного самоуправления в Краснодарском крае» Совет Ковалевского сельского поселения Новокубанского района решил:

1. Утвердить Реестр муниципальных должностей и Реестр должностей муниципальной службы в муниципальных органах Ковалевского сельского поселения Новокубанского района согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о порядке ведения Реестр муниципальных должностей и Реестр должностей муниципальной службы в муниципальных органах Ковалевского сельского поселения Новокубанского района согласно приложению № 2.

3. Решение Совета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района от 24 августа 2007 года № 210 «О  Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в муниципальных органах Ковалевского сельского поселения Новокубанского района» признать утратившим силу.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  на комиссию по нормотворчеству и контролю за исполнением органами и должностными лицами Ковалевского сельского поселения Новокубанского района полномочий по решению вопросов местного значения (Трофимец).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования путем размещения в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов Совета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района.

	Глава

Ковалевского сельского поселения Новокубанского района

                                           А.Б.Гиря

	Председатель Совета Ковалевского  сельского поселения

Новокубанского района

                           В.В.Лукарин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета

Ковалевского сельского поселения

Новокубанского района

от ____________ г.№ ___
РЕЕСТР

муниципальных должностей и Реестр должностей муниципальной службы в муниципальных органах Ковалевского сельского поселения Новокубанского района
Статья 1. Реестр муниципальных должностей

В Реестр муниципальных должностей включаются должность, устанавливаемые Уставом Ковалевского сельского поселения Новокубанского района в соответствии с федеральными законами, законами Краснодарского края для непосредственного исполнения полномочий органов местного самоуправления Ковалевского сельского поселения Новокубанского района:

глава Ковалевского сельского поселения Новокубанского района.

Статья 2. Наименование должностей муниципальной службы

1. При составлении и утверждении штатного расписания органов местного самоуправления Ковалевского сельского поселения Новокубанского района используются следующие наименования должностей муниципальной службы:

заместитель главы администрации (заместитель главы муниципального образования);

начальник отдела;

ведущий специалист;

специалист I категории;

специалист.

2. Допускается двойное наименование должностей муниципальной службы в случае, если лицо, замещающее должность муниципальной службы, является главным бухгалтером или его заместителем.

3. Наименование должности муниципальной службы, установленное Реестром должностей муниципальной службы, в случаях, установленных федеральными законами или законами Краснодарского края, может сочетаться с наименованием другой должности с указанием на должностные обязанности или функции. Такое сочетание следует считать наименованием должности, установленной Реестром должностей муниципальной службы.

Статья 3. Реестр должностей муниципальной службы

1. Реестр должностей муниципальной службы представляет собой перечень наименований должностей муниципальной службы, классифицированных по органам местного самоуправления, муниципальным органам, группам должностей и другим функциональным признакам должностей.
2. Для обеспечения исполнения полномочий органов местного самоуправления Ковалевского сельского поселения Новокубанского района в администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района устанавливаются следующие должности муниципальной службы, подразделяемые по группам:

а) главные должности муниципальной службы:

заместитель главы администрации (заместитель главы муниципального образования);

в) ведущие должности муниципальной службы:
Начальник отдела;

г) старшие должности муниципальной службы: ведущий специалист;

д) младшие должности муниципальной службы: специалист I категории; специалист.

Глава

Ковалевского сельского поселения

Новокубанского района

А.Б.Гиря
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета

Ковалевского сельского поселения

Новокубанского района

от ___________. № ______
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке ведения Реестра муниципальных должностей и Реестра должностей муниципальной службы в Ковалевском сельском поселении Новокубанского района

1. Реестр муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в Ковалевском сельском поселении Новокубанского района (далее – Реестр) формируется и ведется на основании Законов Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 8 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы органов местного самоуправления в Краснодарском крае», Устава Ковалевского сельского поселения Новокубанского района.

2. В Реестр включается муниципальная должность, устанавливаемая уставом Ковалевского сельского поселения Новокубанского района.

Должность муниципальной службы – должность с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий муниципальных органов.

3. Реестр формирует глава Ковалевского сельского поселения Новокубанского района путем издания распоряжения о включении в Реестр либо исключении из Реестра должности муниципальной службы Ковалевского сельского поселения Новокубанского района.

4. Ведение Реестра осуществляется на основании личных дел муниципальных служащих Ковалевского сельского поселения Новокубанского района по установленной форме (приложение).

5. При заполнении формы Реестра соблюдаются следующие требования:

а) наименование группы должностей пишется посередине текста таблицы;

б) в графе № 1 указывается порядковый номер записи;

в) в графе № 2 – «Фамилия, Имя, Отчество» – пишется полностью;

г) в графе № 3 – «Число, месяц, год рождения, возраст» – пишется: число – цифрами (двухзначное), месяц – словом, год – цифрами (четырехзначное), возраст - цифрами;

д) в графе № 4 – «Занимаемая должность и дата назначения» – пишется: полное наименование должности в соответствии со штатным расписанием, число назначения – цифрами (двухзначное), месяц – словом, год – цифрами (четырехзначное);

е) в графе № 5 – «Классный чин муниципального служащего» - пишется присвоенный классный чин и класс;

ж) в графе №6 – «Дата присвоения классного чина» - пишется число – цифрами (двухзначное), месяц – цифрами (двухзначное), год – цифрами (четырехзначное)

з) в графе №7– «Стаж муниципальной службы» – пишется цифрами количество лет и месяцев (двухзначными);

и) в графе № 8 – «Уровень образования, название образовательного учреждения, квалификация, год окончания» – пишется полностью, в порядке перечисления вопросов, год окончания – цифрами (четырехзначное);

к) в графе № 9 – «Повышение квалификации» – указываются полные сведения о повышении квалификации: год окончания – цифрами (четырехзначное), наименование образовательного учреждения, место его нахождения, специализация, реквизиты документа о повышении квалификации;

л) в графе № 10 – «Переподготовка» – указываются полные сведения о переподготовке: год окончания – цифрами (четырехзначное), наименование образовательного учреждения, место его нахождения, специализация, реквизиты документа о переподготовке;

м) в графе №11 – «Дата прохождения аттестации» пишется число – цифрами (двухзначное), месяц – цифрами (двухзначное), год – цифрами (четырехзначное);

н) в графе №12- «Кадровый резерв» - указываются основания включения в кадровый резерв (по конкурсу, по результатам аттестации, др. причины).

6. Изменения в Реестр вносятся в связи с изменением в штатном расписании муниципальных органов Ковалевского сельского поселения Новокубанского района, иных не противоречащих закону случаях.

7. Должность муниципальной службы не может быть выведена из Реестра в момент замещения ее муниципальным служащим иначе как в установленном законом порядке.

8. Муниципальный служащий, уволенный с муниципальной службы, исключается из Реестра муниципальных служащих в день увольнения.

9. В случае смерти (гибели) муниципального служащего либо признания муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявления его умершим решением суда, вступившим в законную силу, муниципальный служащий исключается из Реестра муниципальных служащих в день, следующий за днем смерти (гибели) или днем вступления в законную силу решения суда.

10. Ведет Реестр специалист, отвечающий за кадровую работу в администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района.

11. Отчетность по Реестру о количественном и качественном составе муниципальных служащих в Ковалевском сельском поселении Новокубанского района производится по состоянию на 1  июля и 1  января каждого календарного года.

Глава

Ковалевского сельского поселения

Новокубанского района
А.Б.Гиря

ПРИЛОЖЕНИЕ

к положению о порядке ведения Реестра
муниципальных должностей и
Реестра должностей муниципальной службы
в Ковалевском сельском поселении
Новокубанского района

РЕЕСТР

лиц, замещающих муниципальные должности и реестр муниципальных служащих в Ковалевском сельском поселении Новокубанского района
на «___» ____________ года

	№

п/п
	Фамилия

Имя

отчество
	Число, месяц,

 год, рождения, возраст

	Занимаемая должность и дата назначения
	Классный чин муниципального служащего
	Дата

присвоения классного чина
	Стаж муниципальной службы
	Уровень образования,  название образовательного учреждения, квалификация, год окончания
	Дополнительное образование (направление обучения, дата, не позже 5 лет)

	Дата прохождения аттестации
	Кадровый резерв

	Повышение квалификации
	Переподготовка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальные должности

	Главные должности муниципальной службы

	Ведущие должности муниципальной службы

	Старшие должности муниципальной службы

	.

	Младшие должности муниципальной службы

Глава
Ковалевского сельского поселения

Новокубанского района

А.Б.Гиря